Ormsby at this time, but Robert occurred 1209 - 10 and 1212 - 13 (ibid. p.204). 

783  Gift by Richard the abbot, and Louth Park Abbey, to Thomas son of Adam Marmiun of Louth of 12 acres of 

meadow at Grenes in Grainthorpe, with the meadow of Kirkstead Abbey to the west, Thuerthdic to the south, and the 

gaterum to the north, given to the abbey by Ralph de Hallay of Covenham, and once held by Richard son of Baldric of 

Grainthorpe for an annual payment of one pound of cumin. [1227 - 1246] 

fo.107v 

Abbas et conventus de Parco Lude dant et confirmant Thome filio Ade Marmiun xij acras prati quas 

habent ex dono Radulfi. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris frater Ricardus dictus abbas de Parco Lude et 

conventus eiusdem loci salutem.  Sciatis nos dedisse et concessisse et hac carta nostra confirmasse 

Thome filio Ade Marmiun de Luda et heredibus suis vel cui et quando assignare voluerit, de elemosina 

domus nostre in pratis de Germethorp', duodecim acras prati quas habemus ex dono Radulfi de Hallay 

de Covenham, iacentes in loco qui dicitur Grenes, proximo ex occidentali parte prati monachorum de 

Kirkestede et abuttant versus sut super Thuerthdic et versus nort super gaterum, videlicet illud pratum 

quod fuit Ricardi filii Baldrici de Germethorp, tenendum et habendum sibi et heredibus suis vel et 

quando assignare voluerit de nobis, libere et quiete et pacifice, reddendo inde annuatim nobis unam 

libram cymini ad festum sancti Botulphi pro omnibus secularibus servitiis, consuetudinibus et 

demandis.  Et nos totum predictum pratum cum pertinentiis suis predicto Thome et heredibus suis vel 

cui et quando assignare voluerit warantizabimus, adquietabimus et defendemus de omnibus et contra 

omnes inperpetuum.  Hiis testibus. 
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Note.  Richard de Dunham was abbot of Louth Park 1227 – 1246 (HRH, II,  p.291).  For gatrum see note to 
no.647.  Thuerthdic written Thueredic in next charter. 

784  Gift in free alms by Thomas son of Adam Marmiun of Louth to Alvingham Priory of the 12 acres of meadow at 

Grenes given to him by Louth Park Abbey, with all his rights in those acres, to be held by the priory from the abbey for 

an annual payment of one pound of cumin; the abbey will warrant the land to the priory just as is written in its charter of 

enfeoffment of Thomas, which the priory now has. [c.1227 - 1264] 

fos.107v - 108r 

Thomas filius Ade Marmiun dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' 

duodecim acras prati cum toto iure quod habuit in illis. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris Thomas filius Ade Marmiun de Luda salutem.  Sciatis 

me dedisse, concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et priori et conventui de 

Al', in liberam et perpetuam elemosinam, duodecim acras prati in pratis de Germethorp iacentes in 

loco qui dicitur Grenes proximo ex occidentali parte prati monachorum de Kirkestede et abuttant 

versus sut super Thueredic et versus nort super gaterum videlicet illud pratum quod fuit Ricardi 

Balderici de Germethorp, cum toto iure meo quod habui vel habere potero in dictis duodecim acris per 

aliqua feodationem, tenendum et habendum dictis priori et conventui assignatis meis de abbate et 

conventu de Parco Lude, reddendo annuatim eidem abbati et conventui unam libram cymini ad festum 

sancti Botulphi pro omnibus servitiis, consuetudinibus et demandis.  Et predictus abbas et conventus 

warantizabunt [fo.108r]a predictum pratum cum pertinentiis suis dictis priori et conventui de Al' et de 

omnibus adquietabunt et defendent contra omnes homines pro predicta libra cimini inperpetuum, sicut 

carta eiusdem abbatis et conventus feodationis mee predicto prato, quod prior et conventus de Al' 

habent penes se ex traditione mea testatur.  In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli mei 

inpressione roboravi.  Hiis testibus. 

a Heading Germethorp.  xiij. 

Note.  This land was given to Thomas in no.783, which the present charter must postdate.  The charter was 
copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  For gaterum see note to no.647. 

785  Gift in free alms by Richard son of Ace of Grimoldby to Alvingham Priory of 2 selions of land at Akerlandes in 

Grainthorpe, between the land of Mariota Hoppescort and that of Ralph son of Cost both of Grainthorpe, adjoining the 

gaterum in the north and Arnald Bilde's meadow in the south. 

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.108r 

Ricardus filius Ace de Grimolby dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' 

duos selliones terre arabilis. 
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[S]ciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius Ace de Grimolby dedi et concessi et hac carta 

confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al' duos selliones terre arabilis in territorio de 

Germethorp' cum omnibus pertinentiis suis, in puram et perpetuam elemosinam, qui iacent in 

Akerlandes inter terram Marie Hoppescort de Germethorp et terram que fuit Radulfi filii Coste de 

eadem villa, et abuttant versus aquilonem super gaterum et versus meridiem super pratum Arnaldi 

Bilde.  Et ego Ricardus filius Ace de Grimolby et heredes mei warantizabimus et adquietabimus et 

defendemus predictam predicto conventui contra omnes homines de omnibus rebus inperpetuum.  

Hiis testibus. 

Note.  Mary Hoppescort held land around the end of the twelfth and beginning of the thirteenth centuries (see 
note to no.691).  Arnald Bilde was probably the son of Hamelin the dean the elder (who may have lived till 
c.1210; see note to no.33 and no.662).  Ralph son of Cost held land in the early thirteenth century (see nos.710 
and 712).  For gaterum see no.647. 

786  Confirmation in free alms by Emma of Grimsby to Alvingham Priory of the gift made to the priory by her husband 

Tobias, of half of all their holding in Grainthorpe, with her daughter Cecilia.  The other half, which is rightfully her son 

Andrew's, she gives to the priory until her son reaches the age of discretion; if he should enter religious life, or die within 

this time, the priory will accept him with all the holding; but if he chooses to possess the land himself he may recover it by 

paying to the nuns all the service belonging to it.  If Emma and Andrew are unable to warrant this gift, they will pay 12 

marks to the nuns. [Late twelfth century] 

fo.108r 

Emma de Grimesby concedit et dat in puram et perpetuam elemosinam sanctimonialibus de Al' 

donationem quam dominus suus Tobyas eis concessit. 

[C]unctis Cristi innotescat fidelibus quod ego Emma de Grimesby concessi et dedi Deo et ecclesie 

sancte Marie de Al' et sanctimonialibus ibi Deo servientibus donationem quam dominus meus Tobyas 

eis concessit in elemosinam cum Cecilia filia nostra quam susceperunt, scilicet dimidietatem totius 

tenure nostre in territorio de Germethorp in cunctis locis cum omnibus que ad illam tenuram 

pertinent.  Hanc donationem dedimus eis in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab 

omni servitio quod ad nos pertinet.  Reliquam vero dimidietatem supradicte tenure que iuris filii mei 

Andree est concessimus et dimisimus prenominate ecclesie, tenendam et habendam libere et quiete 

quousque filius noster Andreas ad etatem illam perveniat quod se suaque regere sciat.  Si autem hic 

filius ad religionem converti voluerit aut infra predictum terminum vitam determinaverit, predicta 

ecclesia illum cum tota prenominata tenura libere suscipiet.  Quod, si seculo mundanis detentus 

illecebris deservire contenderit, dimidietatem totam supradicte tenure, reddendo prelibatis monialibus 

de Al' totum servitium quod ad illam dimidietatem pertinet, rehabebit.  Hec omnia ego Emma et filius 

meus Andreas predicte ecclesie sanctimonialium integre et inconcusse tenere concessimus et hoc sigillo 

confirmavimus et warantizare affidavimus aut xij marcas eisdem monialibus reddere cum warantizare 

defecerimus.  Et inde hos fideiussores posuimus et testes. 
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Note.  No charter given by Tobias has been found in the cartulary although others confirmed gifts of his land at 
the time of Cecilia's entry to the convent.  It may be that he died at around the time his daughter entered the 
priory and the reason Emma issued this charter; see also numbers 685, 693, 697, and 699 which date from the 
late twelfth century. 

787  Gift by William son of Ralph Palmer of Grainthorpe to Hugh Hoppescort of Grainthorpe of a plot of marsh called 

moldfang which lies between the land of Hugh and Alvingham Priory to the south and Hugh's land to the north, 

adjoining the donor's land called Cotholm at the east end and Welcric at the west end; to be held by Hugh in free alms 

from Alvingham Priory for an annual payment of a halfpenny of silver. 

  [Mid thirteenth century before c.1264] 

fo.108r 

Willelmus filius Radulfi Palmer dat et confirmat Hugoni Hoppescort quandam placeam cuiusdam 

marisci que vocatur Moldfang. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Radulfi Palmeri de Germethorp' dedi, concessi et 

hac presenti carta mea confirmavi Hugoni Hoppescort de Germethorp et heredibus suis vel cui 

assignare voluerit et quando, pro denariis suis quos mihi dedit in negotio meo quandam placeam 

cuiusdam marisci in villa de Germethorp que vocatur Moldfang, iacentem inter terram dicti Hugonis et 

terram conventus de Al' ex sut parte, et terram dicti Hugonis ex nort parte; et abuttat ad capud 

orientale super terram meam que vocatur Cotholm et ad capud occidentalem super le Welcric, 

habendam et tenendam sibi et heredibus suis vel eius assignatis de priore et conventu de Al' in liberam 

et puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et antecessorum, libere, quiete, solute et in 

pace, reddendo inde annuatim dictis priori et conventui tamen unum obulum argenti ad festum sancti 

Michaelis pro omni terrena exactione, secta cuiuslibet curie, rebus et demandis.  Et ego predictus 

Willelmus et heredes mei warantizabimus et defendemus dictam terram et de omnibus que de dicta 

terra exigi poterunt adquietabimus cum omnibus libertatibus suis pertinentiis et aisiamentis ad dictam 

terram spectantibus dicto Hugoni et heredibus suis vel eius assignatis contra omnes homines 

inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  This plot of marsh was given by Hugh Hoppescort to Alvingham Priory in no.706, dated mid - thirteenth 

century - c.1264.  Ralph Palmer was known to have held land c.1215 - 1220 and his brothers witnessed charters 

c.1200 - 1210, hence his son's charter is assumed to date very approximately from c.1230 - 1250 (see note to no 
734).  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  For moldfang see note to 
no.706.   

788  Gift by Ralph son of Thorald Mancelot of Grainthorpe to John and Alan, his brothers, of 4 selions of land at 

Litelcroft in Grainthorpe, two of which lie between the lands of Robert son of Agnes and William Mancelot, adjoining 

the way to the church on the west and Mikelcroft on the east; the other two selions lie between Mikelcroft and the said 

Robert's land, adjoining John Bayus' land to the south and the first two selions to the north, for an annual payment of 

1d. [Thirteenth century before c.1264] 

fo.108r 
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Radulfus filius Thoraldi dat et confirmat Iohanni et Alano fratribus suis quatuor selliones terre in uno 

crofto quod vocatur Litelcroft. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Radulfus filius Thoraldi Mancelot de Germethorp dedi et concessi 

et hac presenti carta mea confirmavi Iohanni et Alano fratribus meis et heredibus suis, vel cuicumque 

assignare voluerint et quando, quatuor selliones iacentes in territorio de Germethorp in uno crofto 

quod vocatur Litelcroft, quorum duo iacent inter terram Roberti filii Agnetis et terram Willelmi 

Mancelot et abuttant versus west super semitam que tendit ad ecclesiam et versus est super Mikelcroft; 

et alii duo iacent inter Mikelcroft et terram dicti Roberti et abuttant versus suth super terram Iohannis 

Bayus et versus nort super alios dictos selliones, cum tota longitudine et latitudine et cum omnibus 

pertinentiis ad dictam terram pertinentibus, tenendos et habendos eis et heredibus suis vel assignatis 

suis de me et de heredibus meis libere, quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim mihi et 

heredibus meis unum denarium videlicet ad festum sancti Michaelis pro omni seculari servitio, 

consuetudine et exactione.  Et ego dictus Radulfus et heredes mei totam dictam terram sicut 

prenominatum est dictis Iohanni et Alano et heredibus suis vel assignatis warantizabimus et 

defendemus contra omnes homines inperpetuum.  Et ut hec mea donatio rata sit et stabilis permaneat 

sigillum meum scripto presenti apposui in testimonium.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.705.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264. 

789  Gift and confirmation by Arnald of Grainthorpe son of Thorgot to Hugh of Yarburgh son of Ralph the reeve of his 

saltworks at Detricheholm in Grainthorpe, for an annual payment of 2d; for this gift, Hugh has paid Arnald 20s 

sterling. [Thirteenth century before c.1264] 

fo.108r - v 

Arnaldus filius Thorgoti dat et confirmat Hugoni de Ier' salinam suam cum pertinentiis. 

[S]ciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Arnaldus de Germethorp filius Thorgoti dedi et 

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Hugoni de Ierdeburca filio Radulfi prepositi salinam 

meam in territorio de G. in Detricheholm cum omnibus pertinentiis suis, tenendam eidem Hugoni et 

heredibus suis vel cui dare voluerint de me et de heredibus meis in feodo et hereditate libere et quiete 

et honorifice, reddendo inde per annum duos denarios ad festum beati Botulphi pro omni servitio et 

consuetudine et exactione.  Et ego Arnaldus et heredes mei warantizabimus et defendemus predicto 

Hugoni et heredibus [fo.108v]b suis vel cui dare voluit predictam salinam cum omnibus pertinentiis suis 

contra omnes viros et mulieres.  Et pro hac donatione et confirmatione predictus Hugo dedit mihi 

viginti solidos sterlingorum.  Hiis testibus. 

a MS Iedrdeburc, first d expunged. 
b Heading xiiij.  Germethorp'. 
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Note.  The charter was copied into the cartulary as it was being compiled c.1264.  For dating see note to no.773, 
given by Hugh son of Arnald of Grainthorpe.  There does not appear to be any record of the gift of this land to 
the priory.  

790  Gift by Thomas the prior, and the convent of Alvingham, to Reginald son of Sigward of Sutton of a croft near the 

west side of the church in Grainthorpe which was Roger Broclaus', with all the addition which Hamelin the dean 

acquired from Baldric, for an annual payment of 4d. [c.1213 - 22 May 1229] 

fo.108v 

Nos damus Reginaldo j croftum. 

[O]mnibusa sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Thomas prior et conventus domus de Al' 

salutem.  Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Reginaldo filio Sigwardi de Suttona et 

heredibus suis pro homagio et servitio suo unum croftum in Germethorp' quod fuit Rogeri Broclaus 

propinquius ex occidentali parte ecclesie eiusdem ville cum toto augmento quod Hamelinus quondam 

decanus de Baldrico adquisivit, tenendum et habendum sibi et heredibus suis libere, quiete et pacifice 

inperpetuum, reddendo inde nobis annuatim infra octavum Pentecost' quatuor denarios pro omnibus 

servitiis et exactionibus et consuetudinibus.  Hiis testibus. 

a Left marginal note Requirendum scriptum de Ludena immedietate post cartas de Luda, all written in red ink in the same 

hand as the rubric.   

Note.  Dating based on the possible period in office of prior Thomas (see note to no.754).  

791  Gift in free alms by Robert Swet of Grainthorpe to Alvingham Priory of all his land in Stangermales, which lies 

between the land once held by Matilda Lott, to the north, and that once held by William son of Rumphar to the south, 

adjoining the seabank to the west and the priory's land to the east. 

 [Thirteenth century after c.1264] 

fo.108v 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Robertus Swet de Germestorpt dedi et concessi et hac presenti 

carta mea confirmavi Deo et beate Marie et priori et conventui de Alvingh', in puram et perpetuam 

elemosinam, totam terram meam in Stangermales cum omnibus pertinentiis iacentem inter terram 

quam Matilda Lott' condam tenuit ex north parte et terram quam Willelmus filius Rumphari quondam 

tenuit ex suht parte, et abuttat versus le west super le sedik et in est capite super terram prioris et 

conventus de Alvingh', tenendam et habendam totam predictam terram cum omnibus pertinentiis de 

me et heredibus meis dicto priori et conventui de Alvingh' pro anima mea et pro animabus omnium 

predecessorum meorum in puram et perpetuam elemosinam, libere, quiete, bene et in pace.  Et ego 

predictus Robertus Swet et heredes mei totam predictam terram cum omnibus pertinentiis Deo et 

beate Marie et priori et conventui de Alvingh' pro salute anime mee et animarum predecessorum 

meorum contra omnes homines et feminas et Iudeos warantizabimus, acquietabimus ac defendemus 

inperpetuum.  In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus 
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Hugone Hopscort de Germestorp, Iohanne Bayus de eadem, Waltero King, Hugone filio Agnetis de 

eadem, Willelmo le Palmer de eadem, et aliis. 

Note.  This charter and those which follow on fos.108v to 109v were written in hands and formats different 
from that used by scribe B, indicating that they were added to the cartulary (although not necessarily granted) 
after its initial compilation c.1264.  The names of Hugh Hoppescort and William le Palmer suggest a date in the 

mid - thirteenth century (see notes to nos.691 and 787); however Alvingham Priory issued a quitclaim to Walter 
King of Grainthorpe in a document dated 8 August 1294 (see no.796); Hugh son of Agnes of Grainthorpe was a 
juror at an inquisition held on 2 May 1291 (see no.915).  The present charter was not included in the inventory. 

792  Gift in free alms by Alan son of William son of Rumphar of Grainthorpe and Geoffrey his brother to Alvingham 

Priory of all their land in Stangermal in Grainthorpe, from the seabank as far as the priory's sandpit on the west, and 

all its length from the land of sir William of Grainthorpe, chaplain, to the priory's land in the north. 

 [Thirteenth century after c.1264] 

fo.108v 

Calendared in Free Peasantry, p.58. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Alanus filius Willelmi filii Rumphari de 

Germetorp et Galfridus frater eiusdem salutem.  Noverit universitas vestra nos concessisse, dedisse et 

hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie, priori et conventui de Alvingham, in liberam 

puram et perpetuam elemosinam, totam terram nostram quam habuimus in loco qui vocatur 

Stangermal' in Germetorp cum tota longitudine sua, scilicet a fossato maris que vocatur hauedick' 

usque ad sabulonarium dictorum religiosorum versus occidentem et cum tota latitudine sua a terra 

domini Willelmi de Germetorp capellani usque ad terram prefatorum religiosorum versus aquilonem.  

Nos vero Alanus et Galfridus predicti totam dictam [terram] cum suis omnibus pertinentiis, libertatibus 

et asiamentis et etiam cum omni incremento quod inde pervenire poterit et accidere in adeo liberam 

puram et perpetuam elemosinam sicuti aliqua elemosina dari potest; et prefatis priori et conventui 

warantizabimus de omnibus adquietabimus et contra omnes defendemus et heredes nostri post nos 

inperpetuum.  In cuius rei testimonium presenti scripto sigilla nostra apposuimus.  Hiis testibus 

Iohanne de Waltham, Roberto fratre eiusdem de Germetorp, Hugone filio Angnetis , Roberto Hamell', 

Roberto de Bayus, Andree de Crul', Radulfo Hopscort, Gileberto carpentario, Willelmo le Palmere de 

eadem, et aliis multis. 

Note.  Dated c.1260 by Stenton (Free Peasantry, p.58).  See note to no.791 for dating, which charter Hugh son of 
Agnes and William le Palmer also witnessed.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation 
c.1264; not included in the inventory.  For hauedick' see hauedic, note to no 653. 

793  Gift by Alvingham Priory to their free man Jordan son of Ralph Lothen, of land 2 perches wide within the west 

side of Neucroft and without, which lies between the lands of Adam son of Jordan and of Walter the clerk, and which 

extends from the road from the east side of Neucroft as far as Landemare, from the tofts, for an annual payment of 12d, 

and they will warrant the gift for as long as their donor will warrant to them.  [c.1264] 

fo.108v 
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Universisa sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit prior et conventus de 

Alvingham salutem.  Noveritis nos concessisse et dimisisse Iordano filio Radulphi Lothen libero 

homini nostro duas perticatas terre in latitudine in Neucroft et extra ab occidentali parte inter terram 

Ade filii Iordani et terram Walteri clerici, et extendunt se in longitudine a via que vadit ab orientali 

parte predicti Neucroft usque ad Landemare de toftibus.  Hec omnia concessimus et dimisimus 

predicto Iordano et heredibus suis, tenenda et habenda de nobis libere, quiete et pacifice, reddendo 

inde annuatim nobis duodecim denarios pro omni servitio ad duos terminos ad festum sancti Martini 

sex denarios et ad Pentecostem sex denarios.  Nos autem warantizabimus prenominato Iordano et 

heredibus suis omnia prenominata sicut predictum est quamdiu donatorius noster nobis warantizabit.  

In huius rei testimonium presens scriptum sigillo capituli nostri corroboravimus.b 

a Left marginal note Conceditur a priore et conventu quod Willelmus Lothen de Germeth' teneat tenementum in ista carta 

contentum secundum tenorem dicte carte et ipse [one word erased] dedit xx solidos.   
b Followed by two lines in a different hand:  

Quieta clamatio Willelmo et Iohanni filiis Roberti de Ierd' pro ecclesia de Germ'. 
Iohannis filii Gikelli de confirmatione ecclesie de Germ'.   

Note.  Land given to Alvingham Priory by Ralph son of Robert of Grainthorpe in no.763.  The charter was 
copied into the cartulary after its initial compilation c.1264; for general dating of this section see note to no.791.  
Jordan son of Ralph Lothen, was given to Alvingham Priory by Ralph son of Warin de Hauley between 1213 and 
1229 (see no.754) and a date close to c.1264 (when the cartulary was initially compiled) seems probable for the 
present charter. 

794  Extent of Alvingham Priory's holdings of arable land in nine townships and in the soke of Gayton. 

  [Date unknown, probably after 1264]